
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.11. 2013                                                                                                                       № 156 

д. Иванково

Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-коммунального
хозяйства  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального
района»

(в редакции Постановления администрации Иванковского сельского поселения
от 01.07.2014  № 110,   от 09.10.2014 № 158,   от 14.11.2014 № 178,  от 01.04.2015 № 48, 

от 19.11.2015 № 194, от 10.05.2016 № 57, от 26.09.2016 № 117)

В соответствии с постановлением администрации Иванковского сельского поселения
от  06.09.2013  №  129  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ  Иванковского  сельского  поселения»
администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить муниципальную  программу  «Развитие  жилищно-коммунального

хозяйства   Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Приложение № 1).
           2.  Постановление администрации от 06.11.2012 года №143 «Об утверждении
долгосрочной  муниципальной  программы  «Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  в  Иванковском  сельском  поселении  на  2013-2015  годы»
отменить с 01.01.2014.
       3. Постановление администрации от 05.03.2013 года № 35 «О внесении изменений в
долгосрочную   муниципальную   программу  «Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  в  Иванковском  сельском  поселении  на  2013-2015  годы»
отменить с 01.01.2014.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы
администрации Иванковского сельского поселения Г.Ю. Исакову.

5.  Настоящее  постановление  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2014 г.
(п.  5  введен  постановлением  администрации  Иванковского  сельского  поселения  от
01.07.2014 № 110)

Глава  администрации
Иванковского сельского поселения                                                  Т.Н. Кузьмичева



 Приложение № 1
к постановлению администрации 

Иванковского сельского поселения
от 05.11.2013  № 156 

Муниципальная программа 
«Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района»

(в редакции Постановления администрации Иванковского сельского поселения
от 01.07.2014  № 110,   от 09.10.2014 № 158,   от 14.11.2014 № 178,  от 01.04.2015 № 48, 

от 19.11.2015 № 194, от 10.05.2016 № 57, от 26.09.2016 № 117)

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование 
программы

Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района

Срок реализации 
программы 

2014 - 2017 годы

Администратор 
программы

Администрация  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района

Исполнители 
программы

Администрация  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района

Перечень 
подпрограмм

Подпрограммы:
1.  Энергосбережение  и  повышение  энергетической
эффективности
2.  Комплексное  развитие  систем  коммунальной
инфраструктуры
3. Благоустройство 

Цель (цели) 
программы

Обеспечение      рационального       использования
энергетических   ресурсов уличного освещения       за
счёт реализации энергосберегающих     технологий, а
также  повышение  энергетической  эффективности.
Наращивание  темпов  качественного  водоснабжения,
внедрение  экономичных  и  энергосберегающих
технологий  и  оборудования  для  более  эффективного
водоснабжения  населенных  пунктов  Иванковского
сельского  поселения.  Определение  объектов
капитального  ремонта  и  нового  строительства
водопроводных сетей и сооружений.
Комплексное  решение  проблемы  благоустройства
поселения, создание комфортной среды проживания в



населенных пунктах сельского поселения.
Объем ресурсного 
обеспечения 
программы

Общий объем бюджетных ассигнований: 
2014 год – 1994,410 тыс. руб., 
2015 год – 1837,900 тыс. руб., 
2016 год – 793,233 тыс. руб.
2017 год – 1217,262 тыс. руб.
- местный  бюджет:
2014 год – 1372,610 тыс. руб., 
2015 год – 1188,000 тыс. руб., 
2016 год – 793,233 тыс. руб.
2017 год – 695,850 тыс. руб.
-областной бюджет:
2014 год – 621,800 тыс. руб., 
2015 год – 649,900 тыс. руб., 
2016 год – 0,0 тыс. руб.
2017 год – 521,120 тыс. руб.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной
программы

Перед  органами  местного  самоуправления  стоит  задача  по  развитию
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории сельского
поселения,  повышения  уровня  социально-экономического  развития
Иванковского сельского поселения.

            На наличие и степень серьезности данной социально-экономической
проблемы указывают следующие факторы:
Инженерные сооружения и коммуникации системы водоснабжения населенных
пунктов  Иванковского  сельского  поселения  имеют  высокую  степень
физического  и  морального  износа,  среднее  значение  которого  достигает  в
некоторых  случаях  70  –  80  %.  На  территории  Иванковского  сельского
поселения за последние 20 – 25 лет практически не производился капитальный
ремонт  водопроводных  сетей  и  водозаборных  сооружений.  Вопрос
водоснабжения  сельских  поселений  в  настоящее  время,  в  процессе
рассмотрения проблем инженерной инфраструктуры, является первоочередным
и  безотлагательным.  Более  80  %  водопроводных  сетей  находится  в
неудовлетворительном  состоянии,  необходим  капитальный  ремонт  и
реконструкция водозаборных сооружений. 

В  процессе  проведения  работ  по  водоснабжению  Иванковского
сельского  поселения  необходим  комплексный  подход  к  решению  проблем
водоснабжения.  Поэтому  одной  из  основных  задач  решения  проблем
инженерной  инфраструктуры  в  области  водоснабжения  является
формирование условий реализации инвестиционных проектов и привлечения



средств бюджетных источников для капитального ремонта, реконструкции и
нового строительства объектов водоснабжения и водоподготовки.

3. Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

        Обеспечение  жителей  сельского  поселения  качественным
водоснабжением,  развитие  сети  уличного  освещения,  комплексное  решение
проблемы благоустройства населенных пунктов сельского поселения является
одной их основных целей реализации муниципальной программы.

Целевые  показатели,  характеризующие  ожидаемые  результаты
реализации  программы,  в  том  числе  по  годам  реализации  представлены  в
нижеследующей таблице:
№ 
п/п

Наименование 
показателя

Ед.
изм.

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

1 Число  светильников
уличного освещения

Ед. 55 55 55 62 62 62

2 -Количество
отремонтированных
питьевых колодцев 
- Чистка колодцев

Ед. 3 3 3

54

3

30

2

3 Количество
отремонтированных
водопроводов

м 100 200 300 300 300 300

4 Количество 
произвольных свалок

Ед. 15 10 6 10 3 3

5 Количество 
общедомовых 
приборов учета 
холодной воды

Ед. - - - 3 -

6 Количество 
отремонтированных 
трубопроводов 
водоснабжения и 
водооотведения

м - - 20 - -

Отчетные  значения  по  целевым показателям  определяются  на  основе
данных отчетности администрации Иванковского сельского поселения.

Муниципальная  программа  реализуется  посредством  реализации  трех
подпрограмм:
           1) «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» -
включает  эффективное  расходование  средств  местного  бюджета  на



применение энергосберегающих технологий в системе уличного освещения и
развитие сети уличного освещения, установку общедомовых приборов учета
холодной  воды  в  многоквартирных  домах,  находящихся  под  управлением
управляющей организации, разработка схемы водоснабжения и водоотведения
сельского поселения.
         2) «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» -
включает эффективное расходование средств местного бюджета на улучшение
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения.
         3) «Благоустройство» - включает эффективное расходование средств
местного  бюджета  на  благоустройство  населенных  пунктов  сельского
поселения.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

           Данные о ресурсном обеспечении реализации Программы представлены
в нижеследующей таблице:

(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
подпрограммы / 

Источник ресурсного
обеспечения

2014 год 2015 год 2016 год    2017 год

1. Программа, всего: 1994,410 1837,900 793,233 1217,262

бюджетные 
ассигнования

1994,410 1837,900 858,233 1217,262

- местный бюджет 1372,61 1188,00 793,233 695,85

-областной бюджет 621,8 649,900 0,00 521,412

1.1 Подпрограмма 
«Энергосбережение и
повышение 
энергетической 
эффективности»

656,710 340,000 384,400 218,650

бюджетные 
ассигнования

656,710 340,000 384,400 218,650

- местный бюджет 656,710 340,000 384,400 218,650

1.2 Подпрограмма 
«Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры»

1041,8 1142,900 280,000 848,612



№
п/п

Наименование
подпрограммы / 

Источник ресурсного
обеспечения

2014 год 2015 год 2016 год    2017 год

бюджетные 
ассигнования

1041,8 1142,900 280,000 848,612

- местный бюджет 420,0 493,000 280,000 327,2

-областной бюджет 621,8 649,900 0,00 521,412

1.3 Подпрограмма 
«Благоустройство»

295,9 355,0 128,833 150,0

бюджетные 
ассигнования

295,9 355,0 128,833 150,0

- местный бюджет 295,9 355,0 128,833 150,0



Приложение 1 
к муниципальной программе 

Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района

 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района»

Подпрограмма 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование 
подпрограммы

Энергосбережение  и  повышение  энергетической
эффективности

Срок реализации 
подпрограммы 

2014 – 2017 годы

Исполнители 
подпрограммы

Администрация Иванковского сельского поселения

Цель (цели) 
подпрограммы

Эффективное  расходование  средств  местного
бюджета  направленных  на  содержание  и  развитие
уличного  освещения населенных пунктов сельского
поселения,  разработку  схемы  водоснабжения  и
водоотведения  населенных  пунктов  сельского
поселения,  оснащение  многоквартирных  домов,
находящихся  под  управлением  управляющей
компании,  общедомовыми  приборами  учета
холодной воды.

Объем ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований: 
2014 год – 656,71 тыс. руб., 
2015 год – 340,0 тыс. руб., 
2016 год – 384,4 тыс. руб.
2017 год – 218,65 тыс. руб
- местный бюджет:
2014 год – 656,710тыс. руб., 
2015 год – 340,0 тыс. руб., 
2016 год – 384,4 тыс. руб.
2017 год – 218,65 тыс. руб

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы
В населенных пунктах Иванковского сельского поселения имеется  52

светильника уличного освещения.
Объекты сетей уличного освещения включают в себя:
-  осветительные  приборы  с  лампами  накаливания  и  пускорегулирующей
аппаратурой и приборами учета электроэнергии.  



     Одной  из  приоритетных  задач  в  области  энергосбережения  является
проведение  мероприятий,  обеспечивающих  снижение  энергопотребления  и
уменьшение бюджетных средств, направляемых на оплату энергоресурсов.

        На основании анализа обеспеченности населенных пунктов Иванковского
сельского  поселения  качественным уличным освещением  выявлена  основная
социально-экономическая проблема:
-  в  населенных  пунктах  не  хватает  светильников  уличного  освещения,
необходимо дополнительно установить светильники уличного освещения.
    Для  обеспечения  эффективного  расходования  холодной  воды  в
многоквартирных  домах,  находящихся  под  управлением  управляющей
компании, необходимо оснащение общедомовыми приборами учета холодной
воды.
    В  целях  качественного  предоставления  коммунальных  услуг  в
многоквартирных  домах,  находящихся  под  управлением  управляющей
компании,  необходимо  предоставление  средств  на  проведение  капитального
ремонта  общего  имущества  системы  водоснабжения  и  водоотведения
многоквартирных домов.  
     

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
    Приведение  сетей  уличного  освещения  населенных  пунктов  сельского
поселения в технически исправное состояние, дополнительное установление
сетей  уличного  освещения  в  населенных  пунктах  поселения  за  счет
использования современных энергосберегающих технологий. 
     Целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты реализации
подпрограммы,  в  том  числе  по  годам  реализации  представлены  в
нижеследующей таблице:
№ 
п/п

Наименование 
показателя

Ед.
изм.

2012
год

2013
год

2014
Год

(оценка)

2015
год

2016
год

2017
год

1 Число  светильников
уличного освещения

Ед. 55 55 55 62 62 62

2 Количество 
общедомовых 
приборов учета 
-холодной воды
-газа

Ед. - - -

3

- -

3 Количество 
отремонтированных 
трубопроводов 
водоснабжения и 
водоотведения

м - - 20 - - -



Отчетные  значения  по  целевым показателям  определяются  на  основе
данных отчетности администрации Иванковского сельского поселения.

4. Мероприятия подпрограммы
Реализация подпрограммы предполагает направление расходов местного

бюджета на выполнение следующих основных мероприятий, осуществляемых
в  рамках  финансирования  текущей  деятельности  администрации
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района:

расходы на выполнение т.р.

Мероприятия 2014 2015 2016 2017
1.
-Применение энергосберегающих технологий
в системе уличного освещения: приобретение
и  установка  энергосберегающих  ламп  в
системе уличного освещения
-Разработка  технических  условий,  проектов;
дополнительная  установка  уличного
освещения;  ремонт  системы  уличного
освещения.

30,0 80,0 - 188,7

2.Ремонт  и  содержание  сети  уличного
освещения  (оплата  электроэнергии,
разработка  тех.условий,  проектов,  ремонт  и
дополнительная  установка  уличного
освещения и т.д.)

300,0 250,0 384,4 29,95

3.Разработка  схемы  водоснабжения  и
водоотведения  Иванковского  сельского
поселения

60,0 - - -

4.Возмещение  затрат  организациям,
осуществляющим  управление
многоквартирными  домами,  на  оснащение
многоквартирных  домов  общедомовыми
приборами учета холодной воды и газа.

116,71 10,0 -

5.Возмещение  затрат  организациям,
осуществляющим  управление
многоквартирными  домами,  на  проведение
капитального  ремонта  общего  имущества
многоквартирных  домов  (системы
водоснабжения и водоотведения).

150,0 - -

Итого расходов: 656,71 340,0 384,4 218,65



Приложение 2
 к муниципальной  программе 

Иванковского сельского поселения
Фурмановского  муниципального района

 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района»

Подпрограмма 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование 
подпрограммы

Комплексное  развитие  систем  коммунальной
инфраструктуры

Срок реализации 
подпрограммы 

2014 – 2017 годы

Исполнители 
подпрограммы

Администрация  Иванковского  сельского поселения

Цель (цели) 
подпрограммы

Эффективное  расходование  средств  местного
бюджета  на  обеспечение  качественного
водоснабжения  населенных  пунктов  Иванковского
сельского  поселения,  обеспечение  жителей
качественной питьевой водой. Определение объектов
капитального  ремонта  и  нового  строительства
водопроводных сетей и сооружений.

Объем ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований: 
2014 год – 1041,8 тыс. руб., 
2015 год –  1142,900 тыс. руб., 
2016 год –   280,0 тыс. руб.
2017 год –   848,612 тыс. руб.
- местный бюджет:
2014 год – 420,0 тыс. руб., 
2015 год –  493,0 тыс. руб., 
2016 год –  280,0 тыс. руб.
2017 год –   327,2 тыс. руб.
-областной бюджет:
2014 год – 621,800 тыс. руб., 
2015 год – 649,900 тыс. руб., 
2016 год – 0,00 тыс. руб.
2017 год – 521,412 тыс. руб



2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы
    Вопрос  водоснабжения  населенных  пунктов  Иванковского  сельского
поселения в настоящее время является первоочередным и безотлагательным.
    В процессе проведения работ по водоснабжению Иванковского сельского
поселения  необходим  комплексный  подход  к  решению  проблем
водоснабжения.  Поэтому  одной  из  основных  задач  решения  проблем
инженерной  инфраструктуры  в  области  водоснабжения  является
формирование условий реализации инвестиционных проектов и привлечения
средств  бюджетных  источников  для  капитального  ремонта,  реконструкции,
текущего  ремонта  и  нового  строительства  объектов  водоснабжения  и
водоотведения.

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
     Обеспечение качественного водоснабжения населенных пунктов, имеющих
централизованное водоснабжение, ремонт и строительство питьевых колодцев
в населенных пунктах поселения.
     Целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты реализации
подпрограммы,  в  том  числе  по  годам  реализации  представлены  в
нижеследующей таблице:
№ 
п/п

Наименование 
показателя

Ед.
изм.

2012
год

2013
год

2014
Год

(оценка)

2015
год

2016
год

2017
год

1 -Количество
отремонтированных
питьевых колодцев
-чистка колодцев

Ед. 3 3 3

54

3

30

2

2 Количество
отремонтированных
водопроводов

м 100 200 300 300 300 300

Отчетные значения по целевым показателям определяются по данным
отчета  администрации  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района.

4. Мероприятия подпрограммы
тыс.руб.

Мероприятия 2014 2015 2016 2017

1.Обеспечение водоснабжения населения,
в  населенных  пунктах  не  имеющих
централизованного  водоснабжения
(текущий ремонт и содержание колодцев)

100,0 193,0 130,0 50,0



2.Иные  межбюджетные  трансферты
бюджету Фурмановского муниципального
района  на  исполнение  полномочий  по
организации  водоснабжения  населения  и
водоотведения:
в т.ч. 
1. Капитальный  и  текущий  ремонт
водопроводных сетей:
- Замена участка водопровода в д. Котово,
55 м.
- Замена участка водопровода в с. Погост,
150 м.
-  Замена  участка  водопровода  в  д.
Снетиново, 300 м.
2.Возмещение  недополученных  доходов  в
связи  с  приведением  размера  платы
граждан  за  коммунальные  услуги  в
соответствии  с  их  предельными
индексами роста

320,0

-

-

-

320,0

300,0

55,0

150,0

-

95,0

150,0

-

50,0

-

100,0

107,2

-

-

107,2

3.Субвенция  на  получение
недополученных  доходов  по
водоснабжению

621,8 649,900 0,00 521,412

4.Разработка  проектно  –  сметной
документации на строительство водопровода
в селе Погост

170,0

Итого расходов: 1041,8 1019,90 280,0 848,612



Приложение 3
 к муниципальной  программе 

Иванковского сельского поселения
Фурмановского  муниципального района

 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района»

Подпрограмма «Благоустройство »

1. Паспорт подпрограммы

Наименование 
подпрограммы

Благоустройство

Срок реализации 
подпрограммы 

2014 – 2017 годы

Исполнители 
подпрограммы

Администрация  Иванковского  сельского поселения

Цель (цели) 
подпрограммы

Эффективное  расходование  средств  местного
бюджета  на  благоустройство  населенных  пунктов
сельского поселения.

Объем ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований: 
2014 год – 295,9 тыс. руб., 
2015 год –   355,0 тыс. руб., 
2016 год –    128,833 тыс. руб.
2017 год –     150,0 тыс. руб.
- местный бюджет:
2014 год – 295,9 тыс. руб., 
2015 год – 355,0 тыс. руб., 
2016 год – 128,833 тыс. руб.
2017 год – 150,0 тыс. руб.

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

    Основное направление в сфере реализации подпрограммы – повышение
уровня  комфортности  и  чистоты  на  территории  населенных  пунктов
Иванковского сельского поселения.

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы



Повышение уровня эстетичности, уровня развития и безопасности среды
проживания  и  временного  пребывания  на  территории  населенных  пунктов
Иванковского сельского поселения.

Целевые  показатели,  характеризующие  ожидаемые  результаты
реализации подпрограммы, в том числе по годам реализации представлены в
нижеследующей таблице:

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Ед.
изм.

2012
год

2013
год

2014
Год

(оценка)

2015
год

2016
год

2017
год

1 Количество 
произвольных 
свалок

Ед. 15 10 6 4 3 3

Отчетные  значения  по  целевым показателям  определяются  на  основе
данных отчетности администрации Иванковского сельского поселения.

4. Мероприятия подпрограммы
в тыс. рублей

№
п/
п

Мероприятия 2014
год

2015
год

2016
год

2017 год Источник
финансир

ования
1 2 3 4 5 7
1. Разработка  нормативно-

правовых  актов  по
благоустройству  в
соответствие с Федеральным
Законом  РФ  от  06.10.2003
года № 131 – ФЗ «Об общих
принципах  местного
самоуправления  в
Российской Федерации»

Постоян
но в

течение
года

Постоян
но в 
течение 
года

Постоян
но в 
течение 
года

Постоян
но в

течение
года

-

2 Обеспечение  мер  по
благоустройству  сельских
населенных пунктов:
уборка  мусора,  ликвидация
произвольных свалок;
проведение  работ  по
окашиванию  мест  общего
пользования  в  населенных
пунктах;  планировка
территорий  населенных
пунктов,  проведение
текущего ремонта обелисков
в  населенных  пунктах;
обустройство  и  ремонт
детских  площадок,

295,9 355,0 128,833 50,0 Бюджет
Иванковск

ого
сельского
поселения



спиливание  деревьев  в
местах  общего  пользования,
приобретение  мат.запасов
для  мероприятий  по
благоустройству.

3 Проведение  совещаний  с
руководителями
учреждений,  предприятий,
находящихся  на  территории
сельского  поселения  по
вопросу  благоустройства
территории  населенных
пунктов  Иванковского
сельского поселения.

По
плану

По
плану

По
плану

По
плану

-

4 Проведение  собраний  и
информационных  встреч  с
жителями  сельских
населенных  пунктов  по
вопросу благоустройства.

По
плану

По
плану

По
плану

По
плану

-

5 Проведение  месячника  по
санитарной очистке сельских
населенных пунктов.

По
плану

По
плану

По
плану

По
плану

-

6 Работа санитарной комиссии
по  вопросу  своевременной
уборки  территорий
домовладений,  учреждений,
магазинов от мусора.

По 
плану

По 
плану

По 
плану

По
плану

-

7 Разработка  генеральной
схемы  санитарной  очистки
поселения

- - - - Бюджет
Иванковск

ого
сельского
поселения

8 Разработка  проектно  –
сметной  документации  на
строительство
плоскостного  спортивного
сооружения  в  деревне
Иванково

100,0 Бюджет
Иванковск

ого
сельского
поселения

ИТОГО: 295,9 355,0 128,833 150,0


	1. Утвердить муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» (Приложение № 1).
	Муниципальная программа
	1. Паспорт муниципальной программы
	2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы
	3. Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Приложение 1
	к муниципальной программе
	Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района»
	2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы
	4. Мероприятия подпрограммы

	Приложение 2
	к муниципальной программе
	Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района»
	1. Паспорт подпрограммы
	2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы
	4. Мероприятия подпрограммы

	Приложение 3
	к муниципальной программе
	Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района»
	1. Паспорт подпрограммы
	2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы
	4. Мероприятия подпрограммы


